
 
 
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
ที่  78/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการคุมสอบปลายภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 
......................................................................................................................... 

ด้วยโรงเรียนปัญญาวุธกำหนดให้มีการสอบปลายภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 สำหรับ
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6  ในระหว่างวันที่ 29 - 30  กันยายน 2565  และ 3 ตุลาคม 
2565 เพ่ือให้การดำเนินการสอบเป็นไปตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการวัดและ
ประเมินผลการเรียน พ.ศ.2521 และพ.ศ. 2553 (ฉบับปรับปรุงพ.ศ.2553) และพระราชบัญญัติ
การศึกษา พ.ศ.2542 อาศัยอำนาจตามมาตรา 30 และ 45 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดังนี้ 

1.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าที่อำนวยการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
พร้องทั้งแก้ปัญหาต่างๆ ที่อาจเกิดข้ึน ประกอบด้วย 

1.1  นางรุ่งระวี  สาเหล็ม    ประธานกรรมการ 
1.2  นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์  รองประธานกรรมการ 
1.3  นายวิมล หนูนุ่ม    กรรมการ 
1.4  นายถนอม แสงแก้ว   กรรมการ 
1.5  นางปราณี หนูทอง   กรรมการ 
1.6  นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์  กรรมการ 
1.7  นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์  กรรมการและเลขานุการ 
1.8  นางสาววลิารัศม์ิ  รักธรรม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2.  คณะกรรมการกลาง  มีหน้าที่จัดเตรียมความพร้อมในการดำเนินการสอบ เตรียมอุปกรณ์
การสอบ จัดทำแบบฟอร์มต่างๆ ที่ใช้เกี่ยวกับการตอบ รับ-ส่งข้อสอบ บันทึกเหตุการณ์ต่างๆ ที่อาจ
เกิดขึ้นในการสอบ เก็บรักษากระดาษคำตอบ เบิก-จ่ายกระดาษคำตอบให้ครูประจำวิชานำไปตรวจ 
และบริการอื่นๆ ตามท่ีประธานมอบหมาย ประกอบด้วย   

      2.1 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์           ประธานกรรมการ 
       2.2 นางสาวผุสด ี คงไข่   กรรมการ 

      2.3 นายมนตรี ธานีรัตน ์   กรรมการ 
       2.4 นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   กรรมการ 

      2.5 นางสาววลิารัศม์ิ  รักธรรม  กรรมการและเลขานุการ 

  3.  คณะกรรมการออกข้อสอบ  เป็นหน้าที่ของครูประจำวิชา ซึ่งมีหน้าที่ดังนี้ 
      3.1  ออกข้อสอบให้ตรงตามตัวชี้วัด และผลการเรียนรู้ พร้อมทั้งระบุตัวชี้วัด/ผลการ
เรียนรู้ในแบบทดสอบ ดำเนินการจัดทำข้องสอบให้มจีำนวนข้อสอบเหมาะสมกับเวลาที่ใช้สอบ  
      3.2  ตรวจ/ทานข้อสอบ พิมพ์ข้อสอบลงกระดาษ A4 ให้เรียบร้อยโดยพิมพ์คำชี้แจงใน
การทำข้อสอบให้ชัดเจน และส่งต้นฉบับข้อสอบให้งานวัดผล 



 
-2- 

 
     3.3  นำข้อสอบและกระดาษคำตอบเหมาะสมกับจำนวนนักเรียน  ใส่ซองและระบุ
รายละเอียดข้อสอบ ส่งให้คณะกรรมการกลาง ภายในวันที่ 27 กันยายน 2565 

  4.  คณะกรรมการจัดทำข้อสอบมีหน้าที Copy Print ข้อสอบ เย็บข้อสอบ บรรจขุ้อสอบลงใน
ซองข้อสอบ พร้อมจะนำไปใช้สอบ ประกอบด้วย 

4.1  นางสาววลิารัศม์ิ รักธรรม   ประธานกรรมการ 
4.2  ครูประจำวิชา     กรรมการ 
4.3  นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   กรรมการ 
4.4  นายมนตรี ธานีรัตน ์    กรรมการ 
4.5  นางสาวผสุดี คงไข่    กรรมการและเลขนุการ 

  5.  คณะกรรมการจัดห้องสอบ เป็นหน้าที่ของครูที่ปรึกษาและนักเรียนที่ได้รับมอบหมาย การ
จัดห้องสอบให้ปฏิบัติดังนี้ 

5.1 ปัดกวาดห้องสอบให้สะอาด  
5.2 จัดที่นั่งให้ครบตามจำนวนนักเรียน 
5.3 เขียนแผนผังที่นั่งสอบบนกระดานดำให้เรียบร้อย 
5.4 จัดโต๊ะ-เก้าอ้ีสำหรับกรรมการคุมสอบห้องละ 2 ตัว 

การจัดห้องสอบให้จัดดังนี้ 
  ม.1/1  สอบห้อง 212 
  ม.1/2  สอบห้อง 213 
  ม.2/1  สอบห้อง 215 
  ม.2/2  สอบห้อง 216 
  ม.3/1  สอบห้อง 217 
  ม.3/2  สอบห้อง 218 

ม.4/1  สอบห้องแนะแนว  
  ม.4/2  สอบห้องภาษาอังกฤษ 3 
  ม.5/1  สอบห้อง 112 
  ม.5/2  สอบห้อง 113 

ม.6/1  สอบห้องศูนยภ์าษา 115 
ม.6/2  สอบห้อง 114 

  6.  คณะกรรมการคุมสอบ มีหน้าที่ควบคุมการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยตาม
ระเบียบของการวัดผลและประเมินผล  ประกอบด้วย   

6.1  ม.1/1  นางรัญจวน นิลสุข   
6.2  ม.1/2           นายถนอม แสงแก้ว 
6.3  ม.2/1           นางสาวบุญญา พัฒนพงศ ์/ นางสาวจริยา นากน้อย   
6.4  ม.2/2  นางสาวสาคร  สงคราม   
6.5  ม.3/1  นางวริยา สงเนียม / นางกาญจนา สายทองแท้ 
6.6  ม.3/2  นางปราณี หนูทอง 



 
 

- 3 – 
 

6.7   ม.4/1        นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว 
6.8   ม.4/2          นายสุวทิย์ ชูสังข์ 
6.9   ม.5/1  นางทิพวรรณ ชูตรัง 
6.10 ม.5/2          นายวิมล หนูนุ่ม 
6.11 ม.6/1   นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 
6.12 ม.6/2   นางส่องแสง อินทองแก้ว /นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์  

    
  7. รายวิชาที่สอบนอกตาราง ให้ดำเนินการให้เสร็จสิ้นภายในวันที่ 28 กันยายน 2565 
  8. การตรวจข้อสอบ ครูประจำวิชาเบิกกระดาษคำตอบไปตรวจ หลังจากสอบเสร็จในแต่ละวัน 
โดยลงชื่อเบิกที่กรรมการกลางให้เรียบร้อย   

9. การจัดทำคะแนน และตัดสินผลการเรียน ให้ดำเนินการในระบบ SGS และพิมพ์รายงานส่ง
งานวัดผลทุกรายวิชา รวมทั้งรายงานสรุปเวลาการเข้าเรียนของนักเรียน 

ขอให้ครูที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอันก่อให้เกิดประโยชน์
สูงสุดแก่ทางราชการต่อไป 
      

                                            สั่ง ณ วันที่ 20 กันยนายน พ.ศ. 2565 
 
 

                                                            
                     ( นางรุ่งระวี  สาเหล็ม ) 

                                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1 
 

วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 
 
 
 

29 กันยายน   
2565 

ภาษาไทย 1 
 

ท21101 
 

08.30 – 09.30 น. 60  
 

สุขศึกษาและพลศึกษา 1 
 

พ21101 09.30 – 10.10 น. 40  
 

เทคโนโลยีและการออกแบบ 1 ว21103 10.15 – 10.45 น. 30  
 

      

 
 
 

30 กันยายน 2565 

วิทยาศาสตร์ 1 ว21101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

หน้าที่พลเมือง 1 
 

ส20231 
 

09.30 – 10.10 น. 40  
 

สังคมศึกษา 1 ส21101 10.15 – 11.05 น. 50  
 

      

 
3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 1 ค21101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

ศิลปะ 1 
 

ศ21101 09.30 – 10.00 น. 30  

ประวัติศาสตร์ไทย 1 
 

ส21102 10.05 – 10.45 น. 40  

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                      

                             ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2 
 

วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 
 
 
 

29 กันยายน   
2565 

ภาษาไทย 3 
 

ท22101 
 

08.30 – 09.30 น. 60  
 

สุขศึกษาและพลศึกษา 3 
 

พ22101 09.30 – 10.10 น. 40  
 

เทคโนโลยีและการออกแบบ 3 ว22103 10.15 – 10.45 น. 30  
 

ภาษาอังกฤษ 3 อ22101 10.45 – 11.35 น. 50  

      

 
 
 

30 กันยายน 2565 

วิทยาศาสตร์ 3 ว22101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

หน้าที่พลเมือง 3 
 

ส20233 
 

09.30 – 10.10 น. 40  
 

สังคมศึกษา 3 ส22101 10.15 – 11.05 น. 50  
 

การงานอาชีพ 3 ง22101 11.05 – 11.35 น. 30  

      

 
3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 3 ค22101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

ศิลปะ 3 
 

ศ22101 09.30 – 10.00 น. 30  

ประวัติศาสตร์ไทย 3 
 

ส22102 10.05 – 10.45 น. 40  

      
 
 

 
 
 
 



 
 

                                                      

                             ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3 
 

วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 
 
 
 

29 กันยายน   
2565 

ภาษาไทย 5 
 

ท23101 
 

08.30 – 09.30 น. 60  
 

สุขศึกษาและพลศึกษา 5 
 

พ23101 09.30 – 10.10 น. 40  
 

เทคโนโลยีและการออกแบบ 5 ว23103 10.15 – 10.45 น. 30  
 

ภาษาอังกฤษ 5 อ23101 10.45 – 11.35 น. 50  

      

 
 
 

30 กันยายน 2565 

วิทยาศาสตร์ 5 ว23101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

หน้าที่พลเมือง 5 
 

ส20235 
 

09.30 – 10.10 น. 40  
 

สังคมศึกษา 5 ส23101 10.15 – 11.05 น. 50  
 

โครงงานวิทยาศาสตร์ ว20206 11.05 – 11.35 น. 30  

      

 
3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 5 ค23101 08.30 – 09.30 น. 60  
 

ศิลปะ 5 
 

ศ23101 09.30 – 10.00 น. 30  

ประวัติศาสตร์ไทย 5 
 

ส23102 10.05 – 10.45 น. 40  

      
 
 

 
 
 
 



 
 

 

ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดบัชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4 

 
วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 

 
 
29 กันยายน 2565 

ภาษาอังกฤษ 1 อ31101 08.30 – 09.20 น. 50  
สุขศึกษาและพลศึกษา 1 พ31101 09.20 – 10.00 น. 40  
เทคโนโลยีและการออกแบบ 1 ว31103 10.05 – 10.35 น. 30  
ฟิสิกส์ 1 ว30201 10.35 – 11.35 น. 60 4/1 

พักเที่ยง 
ภาษาไทย 1 ท31101 13.00 – 14.00  น. 60  

  

 
 

30 กันยายน 2565 
 

วิทยาศาสตร์ 1 ว31101 08.30 – 09.30 น. 60  
หน้าที่พลเมือง 1 ส20231 09.30 – 10.10 น. 40  
การงานอาชีพ 1 ง31101 10.15 – 10.45 น. 30  
ชีววิทยา 1 ว30241 10.45 – 11.45 น. 60 4/1 

พักเที่ยง 
สังคมศึกษา 1 ส31101 13.00 - 13.50  น. 50  

   

 
 
 

3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 1 ค31101 08.30 – 09.30 น. 60  
ประวัติศาสตร์ไทย 1 ส31102 09.30 – 10.10 น. 40  
เคมี 1 ว30221 10.15 – 11.15 น. 60 4/1 

พักเที่ยง 
ศิลปะ 1 ศ31101 13.00 – 13.30 น. 30  
โลกดาราศาสตร์และอวกาศ 1 ว31261 13.30 - 14.00 น. 30 4/1 

      
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 

 
วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 

 
 
29 กันยายน 2565 

ไวยากรณ์ภาษาอังกฤษ อ32201 08.30 – 09.30 น. 60  
สุขศึกษาและพลศึกษา 3 พ32101 09.30 – 10.10 น. 40  
เทคโนโลยีและการออกแบบ 3 ว32103 10.15 – 10.45 น. 30  
ฟิสิกส์ 1 ว30203 10.45 – 11.45 น. 60 5/1 

พักเที่ยง 
ภาษาไทย 3 ท32101 13.00 – 14.00 น. 60  

  

 
 

30 กันยายน 2565 
 

วิทยาศาสตร์กายภาพ ว32101 08.30 – 09.30 น. 60  
หน้าที่พลเมือง 3 ส30233 09.30 – 10.10 น. 40  
การงานอาชีพ 3 ง32101 10.15 – 10.45 น. 30  
ชีววิทยา 3 ว30243 10.45 – 11.45 น. 60 5/1 
ภาษาอังกฤษเพื่อความเพลิดเพลิน อ32202 10.45 – 11.45 น. 60 5/2 

พักเที่ยง 
สังคมศึกษา 3 ส32101 13.00 - 13.50 น. 50  

   

 
 
 

3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 3 ค32101 08.30 – 09.30 น. 60  
ประวัติศาสตร์ไทย 3 ส32102 09.30 – 10.10 น. 40  
เคมี 3 ว30223 10.15 – 11.15 น. 60 5/1 

พักเที่ยง 
ศิลปะ 3 ศ32101 13.00 – 13.30 น. 30  
โลกดาราศาสตร์และอวกาศ 3 ว32261 13.30 - 14.00 น. 30 5/1 

      
 

 

 

 

 

 



 

                                                      

                             ตารางสอบปลายภาค   ภาคเรียนที่ 1/2565 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 

วัน  เดือน ปี รายวิชา รหัส เวลา นาที หมายเหตุ 
 
 
29 กันยายน 2565 

ภาษาอังกฤษ 5 อ33101 08.30 – 09.20 น. 50  
สุขศึกษา 5 พ33101 09.20 – 10.00 น. 40  
เทคโนโลยีและการออกแบบ 5 ว33103 10.05 – 10.35 น. 30  
ฟิสิกส์ 5 ว30205 10.35 – 11.35 น. 60 6/1 
การเงินการธนาคาร ส33201 10.35 – 11.15 น. 40 6/2 

พักเที่ยง 
ภาษาไทย 5 ท33101 13.00 – 14.00  น. 60  

  

 
 

30 กันยายน 2565 
 

วิทยาศาสตร์ 5 ว33101 08.30 – 09.30 น. 60  
การป้องกันการต้านทุจริต 5 ส33204 09.30 – 10.10 น. 40  
การงานอาชีพ 5 ง33101 10.15 – 10.45 น. 30  
ชีววิทยา 5 ว30245 10.45 – 11.45 น. 60 6/1 

พักเที่ยง 
สังคมศึกษา 5 ส33101 13.00 - 13.50  น. 50  

   

 
 
 

3 ตุลาคม 2565 

คณิตศาสตร์ 5 ค33101 08.30 – 09.30 น. 60  
ศิลปะ 5 ศ33101 09.30 – 10.00 น. 30  
เคมี 5 ว30225 10.05 – 11.05 น. 60 6/1 

พักเที่ยง 
การอ่านภาษาอังกฤษเชิง
วิเคราะห์ 

อ33201 13.00 – 14.00 น. 60  

โลกดาราศาสตร์และอวกาศ 5 ว32261 14.00 - 14.30 น. 30 6/1 
      

 
 

 

 


